
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI CONTURSI TERME 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

 
 
NUMERO 21 DEL 10-02-2025 REGISTRO SETTORE. 
 
NUMERO 34 del 10-02-2025 REGISTRO GENERALE; 
 
Ufficio: SERVIZIO AMM.VO CONTABILE 
 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la presentazione delle iscrizioni al "BANCO 
ALIMENTARE CAMPANIA 2025" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 03/01/2025, con il quale vengono attribuite al 
sottoscritto, tutti i compiti di gestione amministrativa, di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi dell’ente, nonché l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno dell’Area Amministrativa contabile del Comune di Contursi Terme; 
 
Dato atto: 
- Che con delibera di Giunta Comunale n.100 del 21-06-2023, integrata con successiva 

delibera 106 del 28/06/2023, è stato approvato il progetto del Banco Alimentare Campania 
ONLUS denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” 
Programmazione 2024-2026, finalizzato alla riduzione dello spreco e della fame e 
soprattutto al sostegno delle famiglie bisognose sul territorio mediante la distribuzione 
mensile di n. 50 pacchi alimentare a fronte di un contributo annuo complessivo di € 3.300,00 
   

- Che con delibera di Giunta Comunale del 05/02/2025 sono stati forniti indirizzi al 
responsabile amministrativo contabile per la predisposizione di un avviso per la 
presentazione delle domande da parte dei soggetti bisognosi, al fine di predisporre un elenco 
di n. 50 nuclei e comunque fino ad esaurimento degli aiuti   alimentari messi a disposizione 
per i residenti del comune di Contursi Terme; 

Dato atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e del codice di comportamento, 
Attestato, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza 
della presente determinazione e del procedimento a questa presupposto. 
Dato atto che il comune di Contursi Terme deve comunicare l’elenco degli aventi diritto al 
pacco alimentare entro il termine perentorio del 28/02/2025 come da comunicazione acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 1224 da parte del Banco Alimentare Campania; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n.21 del 10-02-2025 COMUNE DI CONTURSI 
TERME 

 
Pag. 2 

Ritenuto opportuno predisporre l’avviso pubblico per la disciplina delle modalità e termini per 
la presentazione delle domande per essere ammessi al servizio di "BANCO ALIMENTARE 
CAMPANIA 2025" per un periodo di tempo di almeno 10 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line, termine entro il quale potranno essere 
prodotte le istanze dei cittadini interessati; 
Visti: 
- il D.lgs 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l’art 107 “funzioni responsabilità dei 
Dirigenti; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte essenziale del presente deliberato; 
2. Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, l’Avviso Pubblico per la 

presentazione delle iscrizioni al servizio di “BANCO ALIMENATRE CAMPANIA 
2025 “con allegato modello di domanda; 

3. Di stabilire il termine per la presentazione delle domande il 20/02/2025; 
4. Di trasmettere la presente determinazione alla Azienda Speciale Sele Inclusione per 

l’inserimento nella programmazione 2025 per il comune di Contursi Terme; 
5. Di demandare ad altro provvedimento la nomina della Commissione esaminatrice per la 

formazione della graduatoria degli aventi diritto; 
6. Di disporre che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento siano pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016;  

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Marmora Cosimo 
 
  



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n.21 del 10-02-2025 COMUNE DI CONTURSI 
TERME 

 
Pag. 3 

ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene affissa all’albo pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-02-2025 al 25-02-2025 n. albo 
69. 
 
 
Contursi Terme lì, 10-02-2025 IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
  Forlenza Antonio 
 


